**MINH NGUYỆT**

## ► Không có ngộ độc thực phẩm tập thể xảy ra trong dịp tết Nguyên đán

Trung tâm Cấp cứu 115 Thái Bình luôn sẵn sàng nhân lực, vật tư, phương tiện cấp cứu người bệnh.

Trong dịp tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019, trên địa bàn tỉnh không có vụ ngộ độc thực phẩm tập thể nào xảy ra. Tuy nhiên, vẫn có một số trường hợp ngộ độc lẻ được đưa đi cấp cứu tại các cơ sở y tế. Trong đó, Bệnh viện Đa khoa tỉnh khám, điều trị cho 7 trường hợp ngộ độc thức ăn, nhiều hơn dịp tết Nguyên đán năm 2018 là 1 trường hợp. Trong các ngày tết, Trung tâm Cấp cứu 115 Thái Bình đã cấp cứu, vận chuyển cấp cứu 9 ca ngộ độc.

**HÀ DUNG**

## ► Một số sản phẩm chăn nuôi tăng giá nhẹ trong dịp tết

Các sản phẩm chăn nuôi đáp ứng đủ nhu cầu tiêu dùng của người dân.

Trong dịp tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019, các sản phẩm chăn nuôi phong phú, nguồn cung dồi dào, đa dạng chủng loại và số lượng, đáp ứng đủ nhu cầu tiêu dùng của người dân. Giá của một số sản phẩm chăn nuôi đồng loạt tăng nhẹ, cụ thể: thịt lợn hơi xuất chuồng tăng từ 6.000 - 7.000 đồng/kg; thịt gà giò màu tăng từ 7.000 - 10.000 đồng/kg; thịt hơi gia súc, gia cầm khác tăng từ 2.000 - 4.000 đồng/kg.